
 Ing. Oldřich Šplýchal je rodák z Komárova, který se narodil během 2. sv. války v roce 1940. 

Po absolvování střední průmyslové školy nastoupil na vojnu, kterou zčásti strávil v Hranicích 

na Moravě, kde studoval školu důstojníků v záloze (dělostřelecké učiliště). 

  Když během vojny složil přijímací zkoušky na vysokou školu technickou do Prahy, nastala 

Kubánská krize a Oldřich nemohl nastoupit na školu do Prahy. O rok později udělal stejné 

přijímací zkoušky, na stejný obor, ale do Plzně. Po vystudování této školy školy pracoval v 

podniku Buzuluk Komárov jako metalurg. V 70. letech vystudoval ještě postgraduální 

studium s programem automatizace a regulace výrobních procesů v Brně. V tomto období 

byl také jmenován vedoucím muzea v Komárově, jehož expozice byla zaměřena na vývoj 

hutnictví a slévárenství. 

  V 80. letech, s nástupem nového vedení v podniku, byl Oldřich jmenován hlavním 

metalurgem, při čemž muzeum bylo organizačně převedeno pod Buzuluk. Ve funkci hlavního 

metalurga zůstává až do konce 90. tet, kdy odchází z Buzuluku a spolu s generálním 

ředitelem vyčlení muzeum ze struktur podniku. 


